Caput 61^m: in quo soluitur q. 12.

Dota sol. q. pendet. Ex hoc. s. quomodo intellectus speculatiuus est medius copulationis: accipiendum ergo pmo qd omnes substantie separate virtute pme non continent totum intellectum speculatiuum continetia virtuali: sed ordine quoda: quoniam deus pmet pmo. s. virtute propria: intellectus Saturni continet illum virtute dei tantum: intellectus Iouis continet illum virtute dei pmo: et virtute Saturni scdo: et sic successiue vsqz in intellm agentem qui est aliquid anime nostre. ille enim continet intellectum speculatiuum pmo virtute dei: scdo virtute proprii intellectus Saturni: et sic consequenter eo ordine quo sunt stelle postre: ergo in continetia virtuali est ordo duplex. scilicet nature: et originis. ordine nature deus pmet a se: et pmo intellectus Saturni scdo et posterius: et sic consequenter ordine originis id continet pmo: qd est proprius intellectui speculatiuo: et sic continet agens: qui est quid anime nostre pmo: et scdo intellectus lunę: et sic consequenter. **S**ecundo accipiendum qd intellectus speculatiuus continet omnes substantias separatas: continetia instrumentali: et a posteriori: quomodo effectus continet causas: et sic intellectus speculatiuus primo pmitate nature continet deum: scdo intellectum Saturni: tertio intellectum Iouis: et sic suo modo vsqz in intellectum agentem: e contra ordine originis: primo continet intellectum agentem: scdo intellectum lunę: tertio intellectum Mercurij vsqz in deum: eo ordine qui dicitur est in continentia pma. **D**is duobus acceptis facilis est questionis sol. cum enim queritur: utrum copulatio illa sit simul ad oia abstracta: an ordine quoda. Dicendum qd vno et eodem instanti quo intellectus potencie copulat deo: vt forma: et suo lumini: vt perfectioni pme: copulat omnibus intelligentiis intermedijs: quonia vt dicit Auer. in calce epistole de felicitate: nō pot vnū et idē reddi et copulari extremis: nisi oibus medijs copulet: qd eodē instāti teporis p iungat deo pmo: et intellui infimo: et oib⁹ intermedijs: et qz i vno instāti teporis pnt designari ordines originis: et nā: dōz qd et si vno instanti teporis intells potencie copulet supmo et infimo et medijs: tamē ordine nature prius supmo: scdo intellectui Saturni: tertio intellectui Iouis: quarto intellectui Martis: quinto intellectui Solis: sexto intellectui Veneris: se primo intellectui Mercurij: octauo intellectui Lunę: decimo intellectui agentis: qui est propria essentia intellectus: vt intellectus. Ordine autē ordine e contra: primo intellectui agentis: scdo intellectui lunę: et sic consequenter omnib⁹ alijs: vsqz in primū intellectum. intellectus ergo humanus copulat primo per essentiam propriam intellectui lunę in ratione agentis: et illic: et copulatur vt forma per essentiam illius: et sic ascendit ad copulationem intellectus Mercurij duplicem per essentiam propriam: et illius mediante prima copulatione: et sic vsqz in deum semper per inferiores tanqz per medium ascendēdo in superiores. Quibus habitis possunt multa verificari: primū qd ita intellectus lunę est mediū dispositiū in copulationem cum intellectu Mercurij: sicut intellectus speculatiuus in intellectu agentem. Amplius ita intellectus lunę: et intellectus Mercurij insimul: sunt dispositio in copulationem intellectus Veneris: sicut intellectus speculatiuus in copulationem agentis: et sic consequenter vsqz in deum: adeo qd ad hoc vt copuletur nobis deus requirit tota adeptio omnium intellectuum inferiorum. **A**mplius verificatur qd parum felicitatis habet intellectus noster coparatione ad primū dicit enim Auer. et cetero modo. 62. et 64. qd intellectus qd habet suā operationem pluribus medijs imperfectius operatur: ergo qz deus sua essentia et nullo medio intelligit se: ideo perfe-

ctissime felicitat: et qz intellectus Saturni vno medio. s. essentia dei: ideo plus felicitat alijs et minus deo: ergo felicitas intellectus nostri cū sit omnibus medijs: pculdubio erit minoris voluptatis: vt dicit Auerro. 12. metba. cōment. 39. **R**ursum verificat dictum Auer. in libro de intellectu qualiter in felicitate sūt. 10. gradus in ascensione: pmo enim felix ascendit ad intellectum speculatiuum: scdo mediane speculatiuo copulat agens: qui est lumē anime: tertio medianibus intellectu speculatiuo: et sic atqz lumine copulatur intellectui lunę: quarto medianibus illis tribus antecedentibus copulatur intellectui Mercurij: quinto medianibus illis quatuor copulat intellectui Veneris: sexto medianibus illis quinque copulabit intellectui Solis: septimo medianibus illis sex intellectui Martis: octauo medianibus illis septem intellectui Iouis: nono medianibus illis octo intellectui Saturni: decimo medianibus nouem intellectui Dei: et ibi terminat felicitas perfectissimus: ergo gradus felicitatis est deus: in quo sūsit intellectus noster: minimus tamē gradus qui potius est quasi nō gradus felicitatis est intellectus speculatiuus. **E**t si ascensionis gradus felicitatis sūt. 10. tamē gradus felicitatis sūt. 11. primus et supmus est deus qui felix est et beatus ipse scilicet. **S**ecundus est in intellectu Saturni: qui felix est et beatus copulatione cum primo intellectu. **T**ertius est in intellectu Iouis: qui felicitat per copulationem ad intellectum primum et illum Saturni: et sic successiue computādo vsqz in intellectum nostrum: qui felix est per copulationem cū deo et intellectu speculatiuo: et omnib⁹ intermedijs itellectib⁹: modo predicto erunt gradus. 11. vt computant p. **P**ostremo perspicuum est qualiter intellectus noster in intellectu speculatiuo tantū felicitari nō potest: nec in agere: qui pars est anime: nec in intellectu lunę tantū: nec Veneris: nec Solis: nec Martis: nec Iouis: nec Saturni: quoniam felicitas coniungit vltimū pmo: et cum nullum illorum sit primū: sed solus deus: ergo felicitas vltimo erit in reditu intells potencie ad deum: qui reditus sit p copulationem itells potencie cū deo: oibus alijs intermedijs: et hoc Auer. inqz in cōmē. 44. 12^m metba. et idē videm⁹ inquit qd hō p suā acquisitionē ista scie inuenit in sua pfectione essendi: est enim maximus gradus in quo hō per sciam esse potest: qm in hoc potest et in nullo maiori: iste est pfectio maxima in qua eē potest. **E**t scdo p hęc auscultatiōis ait. v. g. qm finis hoīs in generatione est inuenire suā pma pfectionē: et finis ei⁹ pmo est ens. i. pfect⁹ p gnōnē: est ipm esse in sua vltima pfectione. i. in copulatione sui ad pmo a quo depēdet tm. **E**t cū hō puenerit in hanc pfectionē nullo est minor: nisi vno solo Ioue: vt poeta igit: et nō timebit mortē: vt de Socrate i. trodicit Auer. Cōtinet pecuniā: et fiet liberalis. cū desiderū in ea sit vnū de desiderijs innālib⁹: fiet castus: qm voluptas detrahit intellm ab hac sublimi fortuna: vt p hō dicunt: et experientia docet: fiet verus in actione et sermone: cū deus sit ipsa veritas: cui appetit vicinari: qz tuz p: et sic hęc dispositiō sequetur omnes virtutes morales: et nō tantū antecedent: sed confirmabuntur o excellentem statum o perfectissimam vitam o sublimem fortunam o admirabile opus: gaudeat iste felix: qm tantū ē quantū reperiri potest.

Caput 62^m: in quo pertractatur vltima questio.

Maxima erat qd: si in vno tempore possunt esse plures felices vna et ea dem numero felicitate. **R**espondetur qd intelligitur de pluribus essentialr ordinatis: pculdubio manifestū est per se plures esse felices vna numero felicitate: declarauimus enim deus felicē esse per essentiam propriā: et alios intellect⁹ felicitari deo vsqz ad intellectum nostrū: et sic esse plures felices vna felicitate nume-

Item In pmo de anima: mouit qñez an post mortem remaneat sciētia ⁊ perfoluit qñ nō: qz lz intells sit quid diuini: nō intelligere corūpit quodā interius corūpto: vbi Auer. cōmē. 66. dicit: ⁊ nos posuimus qñ post mortē: neqz diligimus: neqz odim⁹: neqz distinguim⁹. ¶ Propterea: vt dixit Aristō. paulo ante: dicere aiaz irasci aut gaudere simile ē: ⁊ si aliquis dicat eā texere vel edificare: qñ vt Auer. in. 64. cōmē. illius: isti motus nō attribuunt animē nisi accidētāl. Et inquit in 3^o de aia: nō reminiscimur aut: qz hoc quidē impassibile: passiuus nō intells corūptibilis: ⁊ sine hoc nihil intelligit aia ⁊c. vbi Auerro. ostendit verbū illud esse verū: s̄m expositionez oium. s̄ Themistij / Alexandri ⁊ suam: vide. ¶ Præterea Aristō. rōcinat oēs passiones aic esse cuz corpore in pmo de anima. d̄ si aliq̄ operū est propriū aic maxime erit intelligere: sed hoc non ē ppriū: quoniā vel ex pbantasia: vel nō sine pbantasia: ergo nullū remanet post mortē intelligere: vbi Auer. cōmē. 12^o in calce inquit: ⁊ hęc est sentētia eius in intellectu māli. s̄ q̄ est abstractus a corpore: ⁊ q̄ impossibile est: vt intel ligat aliquid sine imaginatione. Inde panlo post intulit: si aut sic se habet manifestū quoniam passionū rōnes in mā sunt: quare termini tales: ecce q̄ plane eligi s̄m ipsum intelligere ⁊ vniuersalr omne opus aic rōnalis esse cum corpore. ¶ Amplius si anima post mortē remanet: ergo ipsa erit alicubi vbi pōt operari: ⁊ cum nō possit fieri plens ibi nisi moueat: ergo mouebit de loco in locū: ⁊ sic erit corpus: sicut arguit contra Pythagoras. ¶ Item quis erit cōtinentiens locus suę permanentię: aut corpus eternū: aut generabile: nō generabile: qz tunc non melioraret: nec eternum: quoniā tunc appropriaret celo: vel alicui stelle: sic moueret: aliter esset ociosa: nullus eni intellectus est sine motu. ¶ Adhuc operatio aic separat: sicut quę est intelligere: vel est vnus rōnis cum operatione illius vnitę: vel alterius: nō alterius: alr illa aia differret specie a semet vt vnita. ¶ Si autē illa operatio est vnus rōnis ab ea quā do erat vnita: ergo sicut repugnat illi itellectioni esse sine pbantasmate: dū erat in corpore: ita ⁊ post. ¶ Kursus ois forma operās operatione sibi ppria sine dependentia ad corpus est cōpleta in ppria specie: sed rōnalis anima post mortē est operans operatione h̄s: ergo cōpleta in specie: ꝓclusio est falsa: quoniā tunc nullius fuisset pars: nec apta nata esse: ergo aliqua propositionū: ⁊ nō maior: ergo minor: ⁊ sic ⁊c. ¶ Ampli⁹ rōnalis anima remanet post mortem: cum illa sit indistans a corporibus hominū loco ⁊ subiecto: ⁊ ab eoz pbantasmatis: cur nō imutatur ab his cum sc̄ipue pbantasmata hominū remanētius sint vnus rationis cum pbantasmatis illius ⁊c. Deꝛ ⁊ tot sunt: quę qñem faciunt in doctrina Aristō.